
Grieta Beinaroviča 9.klase



Skillet ir rokgrupa no Memfisas, ASV. 
To 1996. gadā izveidoja Džons Kūpers. 
Līdz šim tā izdevusi 8 studijas albumus. 

Savas karjeras laikā Skillet ir ieguvusi 
15 Dove Awards balvas, kā arī 

dažas Grammy, WMA un BMI balvas. 
Kopējais pārdoto albumu skaits 

pārsniedza 1 miljonu kopiju, bet grupas 
popularitāte pieaug ar katru dienu. 

Skillet ir viena no mūsdienu 
ietekmīgākajām rokgrupām



� Džons Kūpers piedzima 1975. gadā un visu bernību pavadīja 
Memfisā. 5. klasē viņš klausījās Petra, bet to, ko Džons pats 
gribēja klausīties bija nepieņemams viņa ģimenē.

� Pirmo reizi Džons sāka spēlet grupā, kad viņam bija 14 gadi. Tās 
bija parastas kaverversijas, jo vecāki neļāva klausīties jebkādu 
mūziku mājās, kas saturēja bungas un elektriskās ģitāras. Bet kad 
viņam piepildās 15 gadi, Džons organizē ar saviem draugiem 
pirmo grupu — Tribulation. Vadoties pēc smagā roka modes, viņš 
gribēja radīt kolektīvu, kur tieši pats būtu solists. Bet 1992. 
gadā popmūzika un smagais metāls sāka zaudēt popularitāti un 
sāk veidoties grandžmūzika. Te arī atklājās ceļš Džonam, viņš 
kopā ar Kenu Stertu, kurš tolaik bija solists citā kristiešu roka 
grupā, vienreiz pamēgināja uzstāties kopā. Pēc uzstāšanas viņi 
saņēma piedāvājumu izveidot jaunu, interesantu un aktuālu 
grupu. Abi piekrita. Vēlāk, savā baznīcā, puiši atrada Treju 
Maklarkinu. Gan Trejs, gan Kens nebija rokmūzikas fani, bet 
piekrita spēlēt šajā kolektīvā. Bet līdz brīdim kāmēr atnāks jauns 
bundzinieks un cits ģitārists.

� Džons Kūpers no sākuma nebija solists, kāmēr visi saprata ka 
viņš ir labāks par Kenu. Tā Džons kļuva par Skillet balsi. Džons 
savu vokālu veidoja, iedvesmojoties no Nirvana un Nine Inch 
Nails. Džons rokgrupas dēļ pameta arī koledžu, kurā mācījās jau 
3 gadus.

Izveide



� Skillet ir pannas nosaukums, lai cik tas 
smieklīgi arī neliktos. Nepagāja daudz 

laika līdz grupu ievēroja Ardent 
Records un piedāvāja ierakstīt albumu. 

Kopā ar puišiem strādāja Pols Ebersolds. 
Ar galveno materiālu strādāja pats Džons. 
Albuma izveidošana viņiem prasīja pāris 

mēnešus un 1996. gadā tika izdots 
pirmais grupas albums ar 

nosaukumu Skillet. 3 dziesmas (I 
Can, Gasoline unSaturn) nokļuva 

arī kristiešu radio. Lai arī kopumā ne 
dziesmas, ne arī pats albums neguva 
lielus panākumus. Skillet nonāca pie 

lēmuma mainīt grupas spēlētās mūzikas 
stilu.

Pirmie gadi



� Grupa, vadoties pēc iepriekšējās pieredzes, 
izlaida jaunu albumu, Hey you, I love your 

soul. It kā parādijās labas dziesmas, 
piemēram kā Locked in a cage. Kad grupa 

devās sava albuma popularizēšanas turnejā 
grupai piebiedrojās Džona sieva Korija 

Kūpera. Korija arī piedzima kristiešu ģimenē, 
uz augot sāka nodarboties ar mūziku. Kopā 

ar Džonu vēstīja tautai par kristietību 
baznīcā, kur viņas tēvs bija svētnieks. 1998. 

gadā Skillet pirmo reiz devās koncertēt 
uz Eiropu. Tas bija liels risks, bet koncerti 
noritēja labvēlīgi. 1999. gadā Kens pamet 

grupu, sakarā ar to, ka vajadzēja veltīt vairāk 
laika sievai un diviem bērniem. Viņu aizstāja 

Kevins Halands.

Hey you, I love your soul 



� Collide albumam Džons sagatavoja 30 dziesmas, 
no kurām atlasīja un iekļāva diskā tikai 

10. Savior galvenais hits tika uzrakstīts 10 
minūšu laikā tur pat studijā. Parasti Džonam 

vajadzēja dienu vai divas, lai sarakstītu dziesmu. 
Pirmajā izlaišanas nedēļa izdevās pārdot 

apmēram 10 000 albuma kopiju. 
Singls Savior noturējās R&R čartā vairāk par 

diviem mēnešiem. Kā arī tika uz Rock Radio, CMJ 
un citiem radio. 2003. gada beigās pēc lasītāju 
simpātijām Skillet saņēma balvu gan kā gada 
grupa, gan arī par gada dziesmu. Maijā tika 

izdots albums Collide ar bonusa dziesmuOpen 
Wounds, kura uzreiz tika R&R otrajā vietā. Bet 
dziesma Savior kāpa tik augstāk un augstāk, 

drīzumā apdzenot pat tādas grupas un 
izpildītājus kā Korn, Fear Factory un pat Leniju 
Kravicu. Skillet dziesmas nonāca VH-1, MTV, 

Fuse un citos kanālos. 

Collide



� Vienā no koncertiem 2006. gadā, tieši no 
skatuves Skillet paziņoja savu jauno 

albumu, Comatose. Kurš tika izdots 2006. 
gada 3. oktobrī. Par galvenajām 

dziesmām kļuva, Rebirthing, Whispers In 
The Dark un The Last Night. Citējot 

Džonu: “Kā tik es izeju uz skatuves, man 
ir vienalga cik cilvēku ir savācies, es tik un 

tā atdošu viņiem visu ko varu. Es 
mēģināšu sniegt labāko šovu, uz kuru tik 
vienu esmu spējīgs, visārprātīgāko šovu. 
Es jūs “uzspridzināšu”. Domāju, ka mums 

izdevās šo noskaņu saglabāt jaunajā 
albumā Comatose. Šis albums kļuva par 

pašu populārāko Skillet disku, bet 
dziesma Wishers In The Dark par grupas 
vizītkarti. Comatose debitēja Billboard 

200 44. vietā. 2009. gadā Comatose tika 
piešķirts zelta albuma status.

Comatose



� Awake ir 8. Skillet albums, kurš tika 
izlaists 25 augustā 2009. gadā. Tas 

debitēja Billboard 200 otrajā vietā. Bija 
labākais albums 2010. gada uz RIAA un 

pirmajā vietā čartā Top Alternative 
Albums. Pirmajā nedēļa tika pārdotas 
vairak nekā 68 000 albuma kopijas. 

Džons bija sacerējis 40 dziesmas, bet 
ierakstītas tika tikai 12. Džona mīļākā 

dziesma ir It’s Not Me It’s You. Bet 
populārākās dziesmas ir Hero, 

Monster un Awake & Alive. Singls vēl 
pirms izdošanas Awake & 

Alive nokļuva Billboard hot 100 100. 
vietā. Awake pārspēja visus iepriekšējos 

albumus. Klipi rotē pa MTV, daudzas 
dziesmas tika uz datorspēlēm un 

filmām. Skillet neko tam līdzīgu nebija 
gaidījis, viņu dziesmas pat slēdza 

uz NFL. Džons ir pārliecināts, ka tas 
notika tikai pateicoties Dievam.

Awake





Paldies
 par

 uzmanību 
☺


